
Unsere aktuellen Angebote

Beratungsthema Allergie

Sehr geehrte Kundinnen / Kunden

So sehr wir den Frühling geniessen möchten, ist die 
Belastung durch die Pollen für viele Menschen doch sehr 
hoch.

Wir beraten sie gerne, wie sie ihre Beschwerden lindern 
können. Seit Jahren hat sich dabei unser spagyrisches 
Heuschnupfenspray aus eigener Herstellung bestens 
bewährt. Gerne stellen wir ihnen auch eine individuelle 
Mischung her.

Wir wünschen ihnen einen wunderbaren Mai mit vielen 
Aktivitäten in der Natur.

Ihre Wertach-Apotheke und 

Vital-Apotheke im Heinzelmannpark

Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron  
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr

Vital-Apotheke am Heinzelmannpark
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron
Heinzelmannstraße 12
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341 / 99 33 07 0
Telefax: 08341 / 99 33 07 1
info@vitalapotheke-kf.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag
8:00 -12:30 Uhr
14:00 - 18:30 Uhr

10% Rabatt
für Sie!

Auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gültig von 01.05.2026 bis 31.05.2026
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, 
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. Gilt nicht für 
Sonderanfertigungen. Nur ein Coupon pro Person.

Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark

20% Rabatt
für Sie!

Auf alle Sonnenprodukte von 
CAUDALIE

Gültig von 01.05.2026 bis 31.05.2026 
Ausgenommen sind Zuzahlungen und bereits 
rabattierte Artikel. Nur ein Coupon pro Person.

Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark



vitasprint B12 Trinkfläschchen
Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung
des Allgemeinbefindens. ***

35,95 € 30 Stück

44,99 €UVP* Sie sp
aren

 20%!

Biolectra MAGNESIUM 400 mg
Biolectra® MAGNESIUM 400 mg Nerven & Muskeln Vital Zur
täglichen Magnesiumversorgung bei erhöhtem Bedarf und
für alle Personen mit erhöhter nervlicher Belastung und
Stress.

19,95 € 30 Stück

+10 St.g
ratis

Voltaren Actigo Schmerzgel  11,6 mg/g Gel
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung
von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z.
B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung
vorgesehen. ***

11,95 € 100 g

15,07 €statt**
119,50 € / 1 kg

Sie sp
aren

 21%
!

Mometason Aristo Heuschnupfenspray
Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph. Eur.). Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen
Behandlung einer saisonalen allergischen Rhinitis bestimmt, sofern die
Erstdiagnose der saisonalen allergischen Rhinitis durch einen Arzt erfolgt ist.
Enthält Benzalkoniumchlorid. ***

11,95 € 18 g

15,49 €statt**
663,89 € / 1 kg

Sie sp
aren

 23%!

Tantum Verde DUO Spray
Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen, lokal unterstützenden,
entzündungshemmenden, schmerzlindernden und antiseptischen Behandlung von
Reizungen im Rachen, Mund und am Zahnfleisch, bei Gingivitis, Pharyngitis und vor
und nach Zahnextraktionen. Enthält Macrogolglycerolhydroxystearat (Ph.Eur.),
Minzaroma mit Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Eugenol, Geraniol, Isoeugenol, (+)-
Limonen, Linalool, Zimtalkohol. ***

10,95 € 15 ml

14,30 €statt**
730,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 23%!

Dr. Böhm Haut Haare Nägel Schönheitskur
Wichtige Mikronährstoffe für Haut, Haare und Nägel.

49,90 € 180 Stück

+Hyaluronserum

gratis

WALA Gentiana Magen Globuli velati
Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und
Naturerkenntnis. Dazu gehören: Harmonisierung von Motilität und Sekretion bei
Verdauungsstörungen im Magen-Darm-Trakt, z.B. Verdauungsschwäche, Übelkeit,
Erbrechen, Blähungen. Warnhinweis: Enthält Sucrose (Saccharose/Zucker).  ***

9,95 € 20 g

12,79 €statt**
497,50 € / 1 kg

Sie sp
aren

 22%!

Fenistil Tropfen
Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen
Linderung von histaminbedingtem Juckreiz; windpockenassoziiertem Juckreiz bei
Kleinkindern; allergischem Schnupfen bei Patienten über 6 Jahren; Nesselsucht
(Urtikaria); Insektenstichen.  ***

5,50 € 20 ml

7,13 €statt**
275,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 23%!

Spagyrik
Heuschnupfenspray
Spagyrische Mischung aus eigener 
Herstellung.
Seit jahren bestens bewährt bei 
allergischen Symptomen an Nase und 
Augen.

Wertach Apotheke OHG, Kaufbeuren · Vital-Apotheke am 
Heinzelmannpark, Kaufbeuren

Colilen IBS
Zur Behandlung des Reizdarmsyndroms, charakterisiert durch Schmerzen,
Blähungen im Bauchraum und unregelmäßigen Stuhlgang. 

36,90 € 96 Stück

39,90 €UVP*
Sie erhalte

n 3.-

Rabatt

Unsere aktuellen Angebote
vom 01.05.26 bis 31.05.26

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wertach Apotheke OHG, Neugablonzer Straße 31, 87600 Kaufbeuren




